	Додаток
до Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінки ефективності бюджетних програм 


ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ БЮДЖЕТНОЇ ПРОГРАМИ 
за 2018 рік 

	1. ____1000000    _Відділ культури Попаснянської районної державної адміністрації___
                (КПКВК ДБ (МБ))                          (найменування головного розпорядника) 

2. ____1010000___Відділ культури Попаснянської районної державної адміністрації___
                (КПКВК ДБ (МБ))                         (найменування відповідального виконавця) 

3. ____1014030___ ___________ __Забезпечення діяльності бібліотек___________________
         (КПКВК ДБ (МБ))           (КФКВК)                 (найменування бюджетної програми) 

4. Мета бюджетної програми:
Забезпечення прав громадян на бібліотечне обслуговування, загальну доступність до інформації та культурних цінностей, що збираються, зберігаються, надаються в тимчасове користування бібліотеками. 

5. Оцінка ефективності бюджетної програми за критеріями: 

5.1 "Виконання бюджетної програми за напрямами використання бюджетних коштів": (тис. грн.) 


	N з/п 
	Показники 
	План з урахуванням змін 
	Виконано 
	Відхилення 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	1. 
	Видатки (надані кредити) 
	4863,352
	1128,400  
	5991,752  
	4747,179  
	919,850
	  5667,029
	116,173  
	208,550  
	  324,723

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків (наданих кредитів) від планового показника 
Відхилення касових видатків від планового показника  по загальному фонду : економія коштів по заробітні платі ; економія коштів по оплаті за енергоносії. Відхилення касових видатків від планового показника  по спеціальному фонду :  не реалізовано капітальний ремонт системи опалення дитячої бібліотеки-філії №35.

	  
	в т. ч. 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	1.1 
	Напрям використання бюджетних коштів 
Забезпечення належного утримання працівників установи
	3997,352  
	  
	 
3997,352 
	 
 3990,437
	  
	3990,437  
	 
6,915 
	  
	 6,915 

	Пояснення причин відхилення касових видатків (наданих кредитів) за напрямом використання бюджетних коштів від планового показника 
Відхилення касових видатків за даним напрямом складає 6,915 тис.грн. у зв’язку з працюючими працівниками-інвалідами, у яких нарахування на заробітну плату складає 8,41% 

	1.2 
	Напрям використання бюджетних коштів 
Створення належних умов для функціонування установи та діяльності працівників


	368,700  
	9,000  
	377,700  
	  
368,238
	  
15,851
	  
384,089
	  
0,462
	  
-6,851
	  
-6,389

	Пояснення причин відхилення касових видатків (наданих кредитів) за напрямом використання бюджетних коштів від планового показника 
Відхилення касових видатків за даним напрямом по загальному фонду складає 0,462грн. у зв’язку з тим, що був придбаний товар за дешевшою ціною, ніж планувалось, а також заплановане відрядження не відбулось. По спеціальному фонду відбулось перевиконання у зв’язку з тим, що був використаний залишок на рахунку попереднього періоду, а також надійшло доходів більше ніж планувалось. Перевиконання планових значень є бажаним і має позитивний вплив на результат програми. 

	1.3 
	Напрям використання бюджетних коштів 
Розрахунки за енергоносії та комунальні послуги
	497,300  
	  
	497,300  
	388,504  
	  
	388,504  
	108,796  
	  
	108,796  

	Пояснення причин відхилення касових видатків (наданих кредитів) за напрямом використання бюджетних коштів від планового показника 
Відхилення касових видатків за даним напрямом складає 108,796 тис.грн.  у зв’язку з тим, що по Центральній районній бібліотеці та Гірської дитячої бібліотеці-філії проводився капітальний ремонт, а також невчасно включили газове опалення, тому утворилась економія енергоносіїв.

	1.4
	Напрям використання бюджетних коштів 
Придбання предметів та обладнання довгострокового користування
	
	434,000
	434,000
	
	436,955
	436,955
	
	-2,955
	-2,955

	Пояснення причин відхилення касових видатків (наданих кредитів) за напрямом використання бюджетних коштів від планового показника 
Відхилення касових видатків за даним напрямом складає -2,955грн. у зв’язку з тим, що отримані доходи від реалізації макулатури були направлені на придбання літератури для бібліотечного фонду. Перевиконання планових значень є бажаним і має позитивний вплив на результат програми.

	1.5
	Проведення капітального ремонту
	
	685,400
	685,400
	
	467,044
	467,044
	
	218,356
	218,356

	Пояснення причин відхилення касових видатків (наданих кредитів) за напрямом використання бюджетних коштів від планового показника 
Відхилення касових видатків за даним напрямом складає 218,356тис.грн. у зв’язку з тим, що не реалізовано капітальний ремонт системи опалення дитячої бібліотеки-філії №35, який планувався раніше. А також утворилась економія з проведення капітального ремонту будівлі Центральної районної бібліотеки та дитячої бібліотеки-філії №35.


	5.2 "Виконання бюджетної програми за джерелами надходжень спеціального фонду": 

(тис. грн.) 

	N з/п 
	Показники 
	План з урахуванням змін 
	Виконано 
	Відхилення 

	1. 
	Залишок на початок року 
	х 
	  12,797
	х 

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	1.1 
	власних надходжень  
	х 
	12,797 
	х 

	1.2 
	інших надходжень 
	х 
	
	х 

	Пояснення причин наявності залишку надходжень спеціального фонду, в т. ч. власних надходжень бюджетних установ та інших надходжень, на початок року 
Накопичення коштів на рахунку для здійснення господарських операцій в майбутньому періоді.

	2. 
	Надходження 
	  
	  
	  

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	2.1 
	власні надходження 
	34,292  
	35,066 
	0,774  

	2.2 
	надходження позик 
	  
	  
	  

	2.3 
	повернення кредитів  
	  
	  
	  

	2.4 
	інші надходження 
	1119,400  
	900,999  
	-218,401  

	Пояснення причин відхилення фактичних обсягів надходжень від планових 

	3. 
	Залишок на кінець року 
	х 
	9,920  
	  

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	3.1 
	власних надходжень  
	х 
	9,920  
	  

	3.2 
	інших надходжень 
	х 
	  
	  

	Пояснення причин наявності залишку надходжень спеціального фонду, в т. ч. власних надходжень бюджетних установ та інших надходжень, на кінець року 
Накопичення коштів на рахунку для здійснення господарських операцій в майбутньому періоді.


	5.3 "Виконання результативних показників бюджетної програми за напрямами використання бюджетних коштів": 

(тис. грн.) 

	N з/п 
	Показники 
	Затверджено паспортом бюджетної програми 
	Виконано 
	Відхилення 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	Напрям використання бюджетних коштів 1

	1. 
	затрат 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Кількість установ,од.
	  1
	  
	 1 
	  1
	  
	  1
	  0
	  
	  0

	
	Середня кількість ставок-всього
	54,5
	
	54,5
	54,5
	
	54,5
	0
	
	0

	Пояснення щодо розбіжностей між фактичними та плановими результативними показниками  

	2. 
	продукту 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Кількість користувачів ,тис.осіб
	  14,5
	  
	 14,5 
	13,6  
	  
	  13,6
	0,9  
	  
	  0,9

	
	Бібліотечний фонд, тис.прим.
	181,3
	
	181,3
	157,0
	
	157,0
	24,3
	
	24,3

	
	Кількість книговидач,од.
	265485
	
	265485
	249266
	
	249266
	16219
	
	16219

	
	Кількість установ,од.
	1
	
	1
	1
	
	1
	0
	
	0

	Пояснення щодо розбіжностей між фактичними та плановими результативними показниками 
Розбіжність між фактичними та плановими результативними показниками склалася у зв’язку з тим, що протягом звітного року не працювала Троїцька бібліотека-філія (знаходиться в зоні проведення військових дій), а також у зв’язку з проведенням капітального та поточних ремонтів протягом 3-4 місяців у трьох бібліотеках (Центральна районна бібліотека, Гірська дитяча бібліотека, Комишувахська бібліотека №1). Бібліотеки тимчасово працювали у непристосованих приміщеннях, без повного доступу до книжкових фондів. Зменшення бібліотечного фонду утворилося у зв’язку зі списанням фондів усіх бібліотек філій РЦБС застарілої за змістом, зношеної та дублетної літератури.  

	3. 
	ефективності 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Кількість книговидач на одного працівника (ставку)
	  4871
	  
	4871  
	  4574
	  
	4574  
	297,0  
	  
	297,0  

	Пояснення щодо розбіжностей між фактичними та плановими результативними показниками 

	4. 
	якості 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Динаміка збільшення книговидач у плановому періоді у порівнянні з попереднім періодом
	0,5  
	  
	  0,5
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	Пояснення щодо розбіжностей між фактичними та плановими результативними показниками 

	Оцінка відповідності фактичних результативних показників проведеним видаткам за напрямом використання бюджетних коштів, спрямованих на досягнення цих показників  

	Напрям використання бюджетних коштів 

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


	____________
1 Зазначаються усі напрями використання бюджетних коштів, затверджені паспортом бюджетної програми. 

5.4 "Виконання показників бюджетної програми порівняно із показниками попереднього року": 


	N з/п 
	Показники 
	Попередній рік 
	Звітний рік 
	Відхилення виконання
(у відсотках) 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	  
	Видатки (надані кредити) 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	Пояснення щодо збільшення (зменшення) обсягів проведених видатків (наданих кредитів) порівняно із аналогічними показниками попереднього року 

	  
	в т. ч. 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Напрям використання бюджетних коштів 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	Пояснення щодо збільшення (зменшення) обсягів проведених видатків (наданих кредитів) за напрямом використання бюджетних коштів порівняно із аналогічними показниками попереднього року, а також щодо змін у структурі напрямів використання коштів 

	1. 
	затрат 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	2. 
	продукту 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	3. 
	ефективності 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	4. 
	якості 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	Пояснення щодо динаміки результативних показників за відповідним напрямом використання бюджетних коштів 

	  
	Напрям використання бюджетних коштів 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


	5.5 "Виконання інвестиційних (проектів) програм":


	Код
	Показники
	Загальний обсяг фінансування проекту (програми), всього
	План на звітний період з урахуванням змін
	Виконано за звітний період
	Відхилення
	Виконано всього
	Залишок фінансування на майбутні періоди

	1
	2
	3
	4
	5
	6 = 5 - 4
	7
	8 = 3 - 7

	1.
	Надходження 
всього:
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Бюджет розвитку за джерелами
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Надходження із загального фонду бюджету до спеціального фонду (бюджету розвитку)
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Запозичення до бюджету
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Інші джерела
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	Пояснення щодо причин відхилення фактичних надходжень від планового показника

	2.
	Видатки бюджету розвитку 
всього:
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків від планового показника

	Пояснення щодо причин відхилення фактичних надходжень від касових видатків

	2.1
	Всього за інвестиційними проектами
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Інвестиційний проект (програма) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків на виконання інвестиційного проекту (програми) 1 від планового показника

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	...
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Інвестиційний проект (програма) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків на виконання інвестиційного проекту (програми) 2 від планового показника

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	...
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2
	Капітальні видатки з утримання бюджетних установ
	х
	 
	 
	 
	х
	х


	5.6 "Наявність фінансових порушень за результатами контрольних заходів":
   Відсутні. 

5.7 "Стан фінансової дисципліни":
Кредиторської заборгованості за загальним та спеціальним фондом на 01.01.2018р. та на 01.01.2019р. немає. Дебіторської заборгованості за загальним та спеціальним фондом на 01.01.2018р. та на 01.01.2019р. немає. 

6. Узагальнений висновок щодо:
актуальності бюджетної програми  - є актуальною для подальшої реалізації. 

ефективності бюджетної програми : забезпечено виконання завдання програми при використанні бюджетних коштів, своєчасно затверджені паспорти бюджетних  програм, забезпечена  належна  організація  роботи для задоволення духовних потреб громадян. Отже, програма має середню ефективність. 

корисності бюджетної програми: забезпечено права громадян на бібліотечне обслуговування, загальну доступність до інформації та культурних цінностей, що збираються, зберігаються, надаються в тимчасове користування. ___________________________________________________________
 довгострокових наслідків бюджетної програми _____________________________________________
______________________________________________________________________________________ 


	Керівник бухгалтерської служби 
	_________               Н.В.Павличенко
(підпис) 


